
40086 Sábado 4 octubre 2008 BOE núm. 240

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, 
Y MEDIO RURAL Y MARINO

 16032 ORDEN ARM/2778/2008, de 11 de septiembre, por 
la que se modifica la composición del Tribunal nom-
brado para juzgar las pruebas selectivas para el 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el 
Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Por Orden APA/1611/2008, de 11 de abril, se convocaron 
pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, en el Cuerpo de Ingenieros Agrónomos, figurando en su 
anexo III la composición del Tribunal calificador de las citadas prue-
bas selectivas.

Habiendo sido aceptada la renuncia del Vocal del tribunal 
suplente, don Carlos Cabanas Rodino, procede su sustitución, por lo 
que se nombra en su lugar a D. Javier Maté Caballero, funcionario 
del Cuerpo Nacional Veterinario.

Madrid, 11 de septiembre de 2008.–La Ministra de Medio 
Ambiente, y Medio Rural y Marino, P.D. (Orden ARM/1555/2008, 
de 30 de mayo), el Subsecretario de Medio Ambiente, y Medio Rural 
y Marino, Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 16033 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2008, del Ins-
tituto Nacional de Gestión Sanitaria, por la que se 
modifica la de 11 de agosto de 2008, por la que nom-
bra a los miembros de los Tribunales de las pruebas 
selectivas de consolidación de empleo temporal para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas convocadas por Resoluciones de 18 de 
febrero de 2008.

Por Resolución de 11 de agosto de 2008 se nombraban a los 
miembros de los Tribunales de Selección de las pruebas selectivas 
citadas. Respecto de los Tribunales de Pediatras en Atención Prima-
ria y Higienistas Dentales en Atención Primaria, procede la siguiente 
modificación:

Pediatras en Atención Primaria

Tribunal titular, Secretario, nombrar a Esperanza Sánchez-
Biezma del Pozuelo, en sustitución de Francisco de Asís Jove Domín-
guez-Gil.

Tribunal suplente, Secretario, nombrar a, María Teresa García 
Ortiz, en sustitución de Esperanza Sánchez-Biezma del Pozuelo.

Higienistas Dentales en Atención Primaria

Tribunal titular, Vocal, nombrar a María Lourdes García Mateos, 
en sustitución de Carmen Balsera Martín.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Directora del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente a su publicación, significándose que, en este caso, no 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo, o bien recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación, ante 
el órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo dis-
puesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-

trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Madrid 29 de septiembre de 2008.–La Directora del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria, Sara Cristina Pupato Ferrari. 

 16034 RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2008, del Ins-
tituto Nacional de Gestión Sanitaria, por la que se 
modifica la de 15 de julio de 2008, por la que nom-
bra a los miembros de los Tribunales de las pruebas 
selectivas de consolidación de empleo temporal para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de las categorías de Grupo Técnico de la 
Función Administrativa, Grupo de Gestión de la Fun-
ción Administrativa, Ingenieros Técnicos Industria-
les, Trabajadores Sociales, Cocineros, Auxiliares 
Administrativos de la Función Administrativa, Costu-
reras, Gobernantas, Telefonistas, Electricistas, Fon-
taneros, Mecánicos, Pintores, Celadores, Lavanderas, 
Limpiadoras, Pinches, Planchadoras y Peones.

Por Resolución de 15 de julio de 2008 se nombraban a los miem-
bros de los Tribunales de Selección de las pruebas selectivas citadas. 
Respecto de los Tribunales de Grupo de Gestión de la Función Admi-
nistrativa y Telefonistas, procede la siguiente modificación:

Grupo de Gestión de la Función Administrativa

Tribunal titular, Presidente, nombrar a Pedro Huertas Esteban, 
en sustitución de Francisco Javier Muñoz Aizpuru.

Telefonistas

Tribunal titular, Presidente, nombrar a Anselmo Barreales Prado, 
en sustitución de Francisco Javier Muñoz Aizpuru.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Directora del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente a su publicación, significándose que, en este caso, no 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo, o bien recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación, ante el 
órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 29 de septiembre de 2008.–La Directora del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria, Sara Cristina Pupato Ferrari. 

MINISTERIO DE CIENCIA 
E INNOVACIÓN

 16035 ORDEN CIN/2779/2008, de 25 de agosto, por la que 
se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso de acceso por pro-
moción interna para cubrir plazas de la Escala de 
Investigadores Científicos del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas.

Convocado concurso de acceso por promoción interna para 
cubrir 200 plazas de la Escala 5403-Investigadores Científicos del 
CSIC según Orden CIN/2046/2008 de 30 de mayo («Boletín Oficial 
del Estado» número 168 de 12 de julio), y finalizado el plazo de pre-



BOE núm. 240 Sábado 4 octubre 2008 40087

sentación de solicitudes a que hace referencia las bases comunes de 
la convocatoria,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.–Declarar aprobada la relación provisional de aspiran-
tes admitidos y excluidos, que se encuentra expuesta al público en los 
tablones de anuncios de la sede central del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas (calle Serrano, número 113, Madrid), en 
los Centros e Institutos del Organismo, en la Dirección General de la 
Función Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el 
Centro de Información Administrativa del Ministerio de Administra-
ciones Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid), en las 
Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas y en las 
Subdelegaciones del Gobierno. Podrán asimismo consultarse en la 
siguiente dirección de Internet: www.csic.es (empleo).

Segundo.–Publicar la relación provisional de excluidos que figura 
como Anexo a esta Orden, con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.–Tanto los opositores excluidos como los omitidos por 
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen 
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para 
subsanar los defectos que hayan motivado la no admisión o la omi-
sión en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no aleguen la 
exclusión o la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la 
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realiza-
ción de las pruebas.

Madrid, 25 de agosto de 2008.–La Ministra de Ciencia e Innova-
ción, Cristina Garmendia Mendizábal. 

ANEXO

Excluidos provisionales y motivos de exclusión

Acceso general

Documento Apellidos y nombre Especialidad Motivos exclusión

    
74628171 Alche Ramírez, Juan de Dios. Ciencias Agrarias. (W) (X) (Y) (Z)
50685438 Alonso López, Leocadio. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
17198664 Andrés Gimeno, José Manuel. Tecnologías Químicas.  (F)
01373916 Ania García, Eloy Fernando. Ciencia de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
39344646 Arcos Rosell, Josep Lluis. Tecnologías Físicas.  (K)
05374541 Belloque Muñoz, Josefina. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
27251088 Belver Cano, Andrés José. Ciencias Agrarias. (W) (X) (Y) (Z)
46039267 Berdalet Andrés, Elisa. Ciencias Marinas y Acuicultura.  (F)
00822377 Blanch Manzano, M.Gracia. Ciencia y Tecnología de los Alimentos.  (K) (Y) (Z)
24898315 Campos Acosta, Joaquín. Física Experimental.  (K)
40513738 Casas Brugulat, Josefina. Ciencias Químicas.  (F)
17153949 Casas Cendoya, Ana Maria. Ciencias Agrarias.  (B)
02711829 Castillo Bilbao, M. Dolores del. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
28583875 Centeno Gallego, Miguel Ángel. Ciencias Agrarias.  (K)
11806407 Cerrada García, M. Luisa. Tecnología de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
33931817 Coma Bau, Rafael. Ciencias Marinas y Acuicultura.  (K)
35969398 Costa Boronat, Víctor. Ciencias del Espacio. (W) (Y)
46105271 Demestre Alted, Montserrat. Ciencias Marinas y Acuicultura. (W) (X) (Y) (Z)
51406138 Diaz Carretero, María Isabel. Tecnologías Químicas.  (Y)
18007850 Escutia Dotti, Carlota. Ciencias de la Tierra y de la Atmósfera.  (F)
33902776 Esquena Moret, Jordi. Tecnologías Químicas. (W) (X) (Y)
33500602 Fernández García, Marta. Ciencia de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
24209922 Fernández-Figares Ibáñez, Ignacio. Ciencias Agrarias.  (Y)
50306969 Fuente Layos, Miguel Ángel de la. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
10591009 Fuertes Aguilar, Francisco Javier. Biología de Organismos y Sistemas Terrestres. (W) (X) (Y) (Z)
28466154 Gandul Rojas, Beatriz. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
00411295 García Hernán, Enrique de Jesús. Historia y Arte.  (F)
50698576 García Ruiz, M. Carmen. Biología y Biomedicina.  (K)
05384079 García-Junceda Redondo, Eduardo. Ciencias Químicas. (W) (X) (Y) (Z)
28399909 Garrido Fernández, Juan. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
50290740 Gato Rivera, Beatriz. Física Teórica y Matemáticas. (W) (X) (Y) (Z)
24215740 Gómez Rivero, José Francisco. Ciencias del Espacio. (W) (X) (Y) (Z)
50414713 González Camacho, Antonio Jesús. Ciencias de la Tierra y de la Atmósfera. (W) (X) (Y) (Z)
42060754 González Pérez, José Antonio. Ciencias Agrarias.  (K)
28588275 Guerrero Roncel, Martín Antonio. Ciencias del Espacio.  (X)
52822276 Hernández Hernández, Marta Isabel. Física Teórica y Matemáticas. (W) (X) (Y) (Z)
13086651 Herreras Espinosa, Óscar. Biología y Biomedicina. (W) (X) (Y) (Z)
27298612 Holgado Vázquez, Juan Pedro. Ciencia de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
28582756 Hornero Méndez, Dámaso Carlos. Ciencia y Tecnología de los Alimentos.  (F) (K)
05267724 Iribas Cerda, Jorge. Ciencia de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
27466550 Jiménez Hurtado, Ana María. Ciencias Agrarias.  (K)(W) (X) (Y) (Z)
38497568 Jurado Rodríguez, M. José. Ciencias de la Tierra y de la Atmósfera. (W) (X) (Y) (Z)
24182500 Lachica López, Manuel. Ciencias Agrarias. (W) (X) (Y)
75407228 León Camacho, Manuel. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
00677191 Leyva Tejada, Antonio de. Biología y Biomedicina.  (K)
02216309 López Fagúndez, M. Francisca. Tecnología de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
50153427 Lozano Puerto, Rosa María. Biología y Biomedicina. (W) (X) (Y) (Z)
01809240 Lucas Sánchez, M. Mercedes. Ciencias Agrarias. (W) (X) (Y) (Z)
18948934 Mañanos Sánchez, Evaristo Luis. Ciencias Marinas y Acuicultura. (W) (X) (Y) (Z)
30490121 Mariscal López, Rafael. Tecnologías Químicas. (W) (X) (Y) (Z)
12737387 Martínez Ramírez, María Sagrario. Tecnología de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
09394558 Martínez Rivero, Celso. Física Experimental.  (X)
50828074 Méndez Pérez-Camarero, Javier Luis. Ciencia de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
36027359 Miranda Palacios, Luis Felipe. Ciencias del Espacio. (W) (X) (Y) (Z)
51396974 Molina Hernández, M. Elena. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
10881238 Montes Morán, Miguel Ángel. Tecnologías Químicas. (W) (X) (Y) (Z)



40088 Sábado 4 octubre 2008 BOE núm. 240

27231222 Moreno Garrido, M. Inmaculada. Biología de Organismos y Sistemas Terrestres.  (F) (X)
00811148 Moreno de Alborán Vierna, Ignacio. Biología y Biomedicina.  (K)
22465173 Navarro Palazón, Julio S. Historia y Arte. (W) (X) (Y) (Z)
34010221 Navas Cortes, Juan Antonio. Ciencias Agrarias. (W) (X) (Y) (Z)
00388782 Nieto Callejo, M. Luisa. Biología y Biomedicina.  (K)
50428406 Nieto Mesa, Pedro Manuel. Ciencias Químicas.  (G)(W) (Y)
09386072 Olivares Villegas, José. Tecnologías Físicas. (W) (X) (Y) (Z)
50151517 Ortigoso Martínez, Juan. Física Teórica y Matemáticas. (W) (X) (Y) (Z)
50055575 Palomares Simón, Francisco Javier. Tecnología de Materiales. (W) (X) (Y) (Z)
22956061 Pérez Alfocea, Francisco. Ciencias Agrarias.  (K)
07783475 Pérez Pérez, M. Pilar. Ciencias Agrarias.  (K)
34042651 Prada Martínez, Francisco. Ciencias del Espacio.  (Y)
05233325 Ribeiro Seijas, Ángela María. Tecnologías Físicas. (W) (X) (Y) (Z)
50830891 Río Suárez, Olga Isabel. Tecnología de Materiales.  (F)
80122131 Ríos Sánchez, Rosa María. Biología y Biomedicina. (W) (X) (Y) (Z)
02516369 Rodríguez Aguirre, M. Dolores. Biología y Biomedicina. (W) (X) (Y) (Z)
52515119 Ruiz Lozano, Juan Manuel. Ciencias Agrarias.  (Z)
13124170 Ruiz-Capillas Pérez, Claudia. Ciencia y Tecnología de los Alimentos. (W) (X) (Y) (Z)
07794557 Santa Regina Rodríguez, Ignacio. Ciencias Agrarias. (W) (Y) (Z)
02520880 Serrano de Haro Martínez, Agustín. Filología y Filosofía.  (K)
50296006 Tejedor Jorge, M. Paloma. Tecnología de Materiales.  (K)(W) (X) (Y) (Z)
24225512 Thomas Carazo, María del Carmen. Biología y Biomedicina. (W) (X) (Y) (Z)
24342737 Valencia Valencia, Susana. Tecnologías Químicas. (W) (X) (Y) (Z)
46227363 Ventosa Rull, Leonor. Tecnología de Materiales.  (K)(W) (X) (Y) (Z)
36037569 Viana de la Iglesia, Félix. Biología y Biomedicina. (W) (X) (Y) (Z)
13107950 Vicario Abejón, Carlos. Biología y Biomedicina.  (Y)
11072904 Vila Álvarez, Iván. Física Experimental. (W) (Y) (Z)
09305670 Villalobos Jorge, Carlos. Biología y Biomedicina.  (K)
37319782 Villanueva López, Roger. Ciencias Marinas y Acuicultura. (W) (X) (Y) (Z)

Documento Apellidos y nombre Especialidad Motivos exclusión

    

 Motivos de exclusión:

B: Instancia o documentación presentada fuera de plazo.
F: No firmar la solicitud.
G: No abonar los derechos de examen o hacerlo en cuantía inferior a la establecida o no presentar justificación del mismo.
K: No acreditar estar exento del pago de la tasa por derechos de examen o el pago de tasa reducida.
P: No especificar especialidad/perfil o ámbito geográfico a la que se presenta.
W: No presentar resumen de las aportaciones científicas.
X: No presentar cinco aportaciones científicas.
Y: No presenta los objetivos científicos.
Z: No aportar currícululm vital o el cd está ilegible. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 16036 RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2008, del Ayun-

tamiento de Cáceres, referente a la convocatoria 
para proveer una plaza.

Este Ayuntamiento convoca, nuevamente, oposición libre para la 
provisión de una plaza de Técnico de Formación y Proyectos, que 
figura como vacante en la plantilla de personal laboral fijo.

Las bases de esta nueva convocatoria aparecen íntegramente 
publicadas en el «Boletín Oficial de la Provincia» núm. 144, de 29 de 
julio de 2008, así como anuncio extracto en el DOE n.º 160, de 19 
de agosto de 2008.

Las instancias se presentarán durante el plazo de veinte días 
naturales, contados a partir del siguiente al de la pubicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Cáceres, 9 de septiembre de 2008.–La Alcaldesa, Carmen Heras 
Pablo. 

 16037 RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2008, del 
Ayuntamiento de Barxeta (Valencia), referente a la 
convocatoria para proveer una plaza.

Por Resolución de la Alcaldía ha sido convocado proceso de 
selección para cubrir una plaza de Auxiliar de la Policía Local encua-
drada en la escala de Administración Especial, subescala Servicios 
Especiales, clase Policía local y sus Auxiliares.

El procedimiento de selección establecido es el concurso-oposi-
ción libre y se ajustará a las bases publicadas en el B.O.P. de Valencia 
de 23 de abril de 2008.

El plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en esta 
convocatoria será de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente 
a la inserción del presente edicto en el BOE. Los restantes anuncios 
relacionados con la convocatoria serán publicados en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Valencia y tablón de edictos del Ayuntamiento.

Barxeta, 15 de septiembre de 2008.–El Alcalde, Vicent Antoni 
Giner i Segarra. 

 16038 RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2008, del 
Ayuntamiento de Albacete, referente a la convocato-
ria para proveer varias plazas.

En los Boletines Oficiales de la Provincia de Albacete números 
100, de 29 de agosto, y 107 de 15 de septiembre de 2008, aparecen 
publicadas las bases de la convocatoria para provisión de las plazas 
que a continuación se detallan:

Denominación de la plaza: Policía de la Policía Local. Número de 
plazas: Diecinueve. Procedimiento de provisión: Oposición libre. 
Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especiales. 
Clase: Policía Local.

Las instancias solicitando ser admitidos a la realización de las 
pruebas selectivas se presentarán en el plazo de veinte días naturales, 
contados a partir del siguiente al en que aparezca este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

El lugar y fecha de celebración de las pruebas, composición de los 
Tribunales, resultado del sorteo para determinar, en su caso, el orden 


